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Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Sprache Arabisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift 28. Ḏū l-Qaʿda 1266/5. Oktober 1850

Titel
↳ Varianten de Itḥāf al-murīd bi-Ǧauharat at-tauḥīd

Vollständigkeit vollständig

Textanfang wie in Hs. de A (f. 1b):
كنت قد [...] السالم عبد [...] فيقول وبعد [...] اعالما الخافقين في المحمدية السنة الهل رفع الذي لله الحمد

سميتها قليلة اوراق في التوحيد بجوهرة المسماة عقيدته على المريد عمدة من استاذنا علقه ما لخصت
المريد ارشاد

Kolophon de auf f. 95b mit Namen des Schreibers und Datum der Abschrift

Thematik ʽIlm al-Kalām/ʽAqīda

Inhalt de Im Ramaḍān 1047/1638 vollendeter, auf seinem kürzeren Iršād al-murīd basierender
Kommentar zu dem theologischen Lehrgedicht Ǧauharat at-tauḥīd seines Vaters Burhān
ad-Dīn Ibrāhīm Ibn-Ibrāhīm Ibn-Ḥasan al-Laqānī (gest. 1041/1631; GAL² 2/412-3) über
das Glaubensbekenntnis

Randvermerke / Glossen de An den Rändern (f. 1b-10b) korrigierende und kommentierende Glossen von mindestens
zwei Händen; reichliche Glossierungen insbes. auf f. 18-19; danach sind die Ränder
weitgehend leer geblieben

Provenienzeintrag de Eignervermerke auf f. 1a von Muḥammad Salīm, von seinem Vater Muḥammad as-
Sukkarī, d.i. offenbar der Schreiber, erworben (Ḏū l-Ḥiǧga 1292/Dezember 1875-Januar
1876); danach gekauft durch Muḥammad Saʿīd as-Sukkarī (Rabīʿ I. 1305/Nov.-Dez. 1887),
schließlich durch Maḥmūd as-Sukkarī (Ḏū l-Ḥiǧga 1309/1891-2)

Beiliegend 4 Bl. mit offenbar disparaten Glossen zu einem Grundtext oder mehreren
einschlägigen Werken über die Theologie
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de Ahlwardt Nr. 2048-9 — GAL² 2/395,2 412,1 (Komm. α) — VOHD XVIIB9 Nr. 297, 325 —
Princeton (1977) Nr. 2340

Personendaten

Verfasser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00006345
↳ Name Laqānī, ʿAbd-as-Salām al-
  السالم عبد اللقاني،
↳ Lebensdaten * 1563 or 1564

† 1667 or 1668
↳ Datenquelle GND : 103701314X

Schreiber:in
↳ Ansetzungsform ar االزهري الدمشقي السكري محمد

de Muḥammad as-Sukkarī ad-Dimašqī al-Azharī
↳ Anmerkung zur Person de Fl. 1266/1850

Äußere Beschreibung

Anzahl der Bände de 1

Einband de Dunkelroter Halblederband mit Klappe; die Deckel mit abgenutztem rot anmutendem
Marmorpapier bezogen

Beschreibstoff
↳ Material Papier
↳ Zustand de Der in unterschiedlichen Papiersorten vorliegende Beschreibstoff angeschmutzt bzw.

verschmutzt; anfangs bräunlich, gegen Ende der Hs. eher weiß

Blattzahl de 95 Bl.

Blattformat de 16x22,5 cm

Anmerkungen de Die Lagen und Einzelbll. liegen lose in der Einbanddecke
Teilweise Lagenzählung (f. 28a-79b)
Vf. und Werktitel auf f. 1a; ersterer auch im Expl.
Mehrfacher Wechsel der Hände, Formate und Scheibstile, nämlich auf f. 11a, 18a, 20a,
28a, 80a
Hervorhebungen durchgehend rot

Textspiegel de 9x17 (f. 1b-10b) bzw. 15,5x8,5 (f. 28a-79b) cm

Außenmaße de 23,1 x 17,0 x 2,0 cm (Nomi)

Zeilenzahl de 34-35 (f. 1b-10b) bzw. 21 (f. 28a-79b) cm

Kustoden fast durchgehend

Schrift
↳ Duktus arabisches Alphabet → Nasḫ
↳ Tinte schwarz

rot
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